



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 № 520-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 453-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 453-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Культура Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт Программы»:

в абзаце пятом цифры «597767115,53» заменить цифрами «604065015,53».

в абзаце двенадцатом цифры «580667915,53» заменить цифрами «586965815,53».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Культура Ивановской области»:

2.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «247766799,98» заменить цифрами «248819599,98».

в абзаце восьмом цифры «244796499,98» заменить цифрами «245849299,98».

в абзаце двадцать четвертом цифры «245230399,98» заменить цифрами «246283199,98».

в абзаце двадцать девятом цифры «244796499,98» заменить цифрами «245849299,98».

2.2. Пункт 2.5 раздела 2 «Характеристика мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2.5. Укрепление материально-технической базы областных государственных музеев.

Мероприятие предусматривает предоставление субсидий областным государственным музеям на проведение ремонтных работ зданий и помещений (государственное бюджетное учреждение Ивановской области «Ивановский государственный историко-краеведческий музей им. Д.Г. Бурьлина», государственное бюджетное учреждение Ивановской области «Государственный музей Палехского искусства»).

Кроме этого, мероприятие предполагает следующие виды работ:

- ремонт внутренних помещений здания государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Кинешемский художественно-исторический музей», их переоборудование под создание экспозиции;

- ремонт помещений государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Ивановский государственный историко-краеведческий музей им. Д.Г. Бурьлина»;

- разработка проектно-сметной документации на текущий ремонт помещений 2-го этажа Музейно-выставочного центра – государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Ивановский государственный историко-краеведческий музей им. Д.Г. Бурьлина»;

- разработка проектно-сметной документации на создание системы охранно-пожарной сигнализации и видеонаблюдения здания Музейно-выставочного центра государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Ивановский государственный историко-краеведческий музей им. Д.Г. Бурьлина»;

- работы по оснащению автоматической системой газового пожаротушения государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Государственный музей Палехского искусства»;

- капитальный ремонт системы охранно-пожарной сигнализации в здании государственного бюджетного учреждения Ивановской области «Государственный музей Палехского искусства».

Исполнитель мероприятия – Департамент культуры и туризма Ивановской области.

Срок реализации мероприятия – 2017 год.».

2.3. В подпункте 2.5.1 пункта 2 таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» цифру «4» заменить цифрой «3».

2.4. В графе «2017» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»:

в строке второй цифры «261516799,98» заменить цифрами «262569599,98»;

в строке третьей цифры «247766799,98» заменить цифрами «248819599,98»;

в строке четвертой цифры «244796499,98» заменить цифрами «245849299,98»;

в строке первой пункта 2 цифры «155664291,01» заменить цифрами «156717091,01»;

в строках второй и третьей пункта 2 цифры «141914291,01» заменить цифрами «142967091,01»;

в строке первой подпункта 2.4 пункта 2 цифры «13404681,00» заменить цифрами «14457481,00»;

в строках второй и третьей подпункта 2.4 пункта 2 цифры «13404681,00» заменить цифрами «14457481,00».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Культура Ивановской области»:

3.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «350000315,55» заменить цифрами «355245415,55»;

в абзаце восьмом цифры «335871415,55» заменить цифрами «341116515,55»;

в абзаце двадцать втором цифры «347419393,89» заменить цифрами «352664493,89»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «333290493,89» заменить цифрами «338535593,89».

3.2. В графе «2017» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»:

в строке второй цифры «421060315,55» заменить цифрами «426305415,55»;

в строке третьей цифры «350000315,55» заменить цифрами «355245315,55»;

в строке четвертой цифры «335871415,55» заменить цифрами «341116515,55»;

в строке шестой цифры «333290493,89» заменить цифрами «338535593,89»;

в строке первой пункта 2 цифры «253474371,89» заменить цифрами «258719471,89»;

в строке второй пункта 2 цифры «202414371,89» заменить цифрами «207659471,89»;

в строке третьей пункта 2 цифры «196017371,89» заменить цифрами «201262471,89»;

в строках первой, второй и третьей подпункта 2.4 пункта 2 цифры «21033362,00» заменить цифрами «26278462,00».

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский